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A CATALOGUE OF

OldBoglish Fusniture

OF THE CHIPPENDALE, HEPPLEWHITE & SHERATON PERIODS

Persian Carpets and Rugs
From various sources.

Which will be sold by Auction by Messrs.

ROBINSON, FISHER & HARDING

F. A, HARDING L. C. ROBINSON R. H. HURLBATT

AT THEIR GREAT GALLERIES AS ABOVE ON

Wednesday, September 26th, 1928,

at ONE o'clock precisely.

May be viewed two days prior, and Catalogues had of the Auctioneers at their

Offices,
WILLIS'S ROOMS, KING STREET, 5T. JAMES'S SQUERE LDI"IDCIH 5.W.1.

BARMARD & CRANNIS, L'l'l:r ll'lmﬂl 86, Frith Et.reat Boho, "'T"r 1













N.B. -ALL BUYERS SHOULD READ CONDITION V.

CATALOGUE

SALE WEDNESDAY, SEPTEMBER 26th, 1928,

Lot

[ L]

|

10

11

Ar ONE o'clock precisely.

Removed from 47, Albion Street, Hyde Park.

A Oft. 5in, oak hanging wardrobe enclosed by 3 panelled
doors, fitted pegs, with turned handles

A Tft. mabogany breakiront wardrobe, fitted 2 hanging
cupboards, centre gupboard with 8 long and 2 phort
drawers under

A 26in. mahogany swing frame toilet mirror, fitted 2
drawers on plateau

A 3ft. mahogany side table, fitted 2 drawers on turned
legs and a 2ft. 2in. mahogany tip-up table on pillar
and claw

A 20in. mahogany bijouterie table on tapered legs and
stretehers

A 3ft. 4in. oak hall table on turned legs mnd stretcher
and a 2-fold onk Musherabieh sereen

A 4ft. old English pierced brass fender, a brass rail guard
and a set of implements

A mantel clock with bronze figure of elassical female sub-
ject on marble base, and a pair of ewer shaped vases
with handles of eupids, ribbons and ram’s head decora-
tions

A set of 4 and 2 elbow mahogany Queen Anne design
dining room chairs with loose seats in red leather, on
cabriole legs and paw feeb

A set of 6 Hepplewhite mahogany ditto with open splat
backs on 5 sided legs, loose seats in red leather

A 4ft. oak round end dining table on cabriole legs, claw
and ball feet with 3 extra leaves opening 6ft. Gin.

A 4ft. Tin. Brittany oak armoire with 2 panelled doors, 2
drawers under, dental corners
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A 2ft. tin. mahogany taliboy chest of 8 drawers, brass
drop handles, on bracket feet

A 2ft. 8in. cireular mahogany tip-up table on pillar and
claw, and a 24in. mahogany table, on tapered legs

A 2ft. 9in. mabogany writing desk, lift-up flap, fitted
pigeon holes, on tapered legs, and a 2ft. mahogany tip-
up table on pillar and elaw

A 2ft. Tin. oak chest of 2 long drawers with moulded pan-
elled front

A 2ft. 6in. mahogany side table, fitted drawer, on tapered
legs

A pair of curious old leather figures, 17th cent.

A erimson ground Bokhara earpet with 52 medallions, 3

borders, 10dt., lin. x 7it. 3in.
(3‘.]\ silkwork pictures, another and a sampler in maple

frame

A Bft. 4in. Queen Anne walnut chest of 5 drawers, brass
drop handles

A pair of glass pictures in oval frames, a piece of brocade
and an amboyna wood work box with mirrored back

A Chippendale mahogany 2-tier table with fretted sides

A decorated black japanned tea tray, 2 decorated lac bel-
lows, a lue work box, a decanter stand, a wall pocket
and a blotting book

A 2ft. 9in. mahogany corner cuphoard enclosed by a pan-
elled door

_ Two pairs of floral tapestry curtains

A 20in. Chippendale mahogany book table on cabriole legs
and club feet

A 2ft. Sheraton mahogany tea tray with oval panelled
centre, 2 ditto tea caddies and a curious flint lock
pistol '

A 23in, mahogany angle washstand, fitted 1 drawer, turned
handles and 6 pieces of toilet fittings

An old stem wine glass, another engraved with roses, ete.
a decanter and a goblet

A gilt stool, 2 small mirrors, a writing desk and 2 walnut
stands

Three oval lae tea trays, 2 tea eanisters and a mininture
4-post mahogany bedstead

A 2ft. 9in. pierced steel circular front fender, 8 fire im-
plements and a pair of wrought iron fire dogs
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S'ﬁl Tt !J A set of 6 French eoloured prints and 6 Japanese ditto
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A ecarved gilt angle chair on cabrioie iegs and a wall mir-
ror in earved gilt frame

A cloek in octagonal shaped japanned case and a glass
pieture, Le Koi D Yvetot

A gilt carved wood 2.-light wall bracket with mask head
in relief and 2 glass balls on gilt stands with bHon sup-
ports and scroll feet

A wall mirror in shaped gilt frame with floral border and
2 flowering trees and a cloek in lacquer case

An inlaid satinwood seat with beadwork top

An inlaid resewood reading stand and a copper and brass
Z-handled jardiniere

An inlaid Sheraton work box, lion ring handles, fitted
drawer and a black lac model of a earrving chair

A Bheraton satinwood work box, another, and an Italian
sabinet

A brass trivet, a brass mortar, a eopper eircular box, a
china female figure and 2 small paivs of vases

A 3ft. 9in. Duteh marqueterie bureau, eylinder front, in-
terior fitted with 6 drawers and cupboards, 8 long
drawers under

A pair of Berlin figures of Chinamen and 4 Dresden figures

A 2ft. Bin. mahogany square #able with top inlaid with
.:“.Hl*’-: slags top, on tripod feet
11. ered wire standard lamp,
smaller table ditto and a Japanese metal ditto

A Kelim rug, 3 centre panels, B5ft. x 8ft. 5in.,
Oriental bedspread

Three pairs of long eream window eurtains, lined ecloth,
and 3 valances

A 9O-division oblong gilt wall mirror with beaded edge

Three oval eut glass dishes, a decanter, 2 bottles and a

goblet

embossed civeular copper coal vase with eover and

wood stand, and a copper helmet shaped coal seuttle

A mahogany stationery cabinet, a dragon eleectric table
lamp and 2 brass eleetrie table lamps

A pair of Dresden mayflower vases and a blue Minton
vaze

A large brass oval tray engraved with Hunting Seene, a
Benares brass vase and stopper, a ehamber candlestick
a Benares brass circular jardiniere and 8 other pieces

and an

An

fitted for electrie light, 2

¢l
“fvodom
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1333

134

A 4ft. inlaid walnut bow-front knechole dressing table
with 5 drawers on carved cabriole legs and club [ect

A 3ft. kidney shaped inlaid walnut chest of 2 long and 2
short drawers, on cabriole legs and elub fect

A 4ft. lin. inlaid mahogany hanging wardrobe enclosed hy
4 oval panelled doors, dental cornicc

A Gft. Z2in, oak hall settle, panelled baeck, on cabriole legs
and club feet

A 17in. old English mahogany teapoy fitted with 4 boxes
and 2 moulded glasses, and another with 2 boxes and
2 cut glass sugar basing

An old English mahogany wall cloek, by Rnopes, of Brad-
ford

A walnut frame stool on spiral legs and stretcher and a
2ft. 8in. mahogany work table with shaped top, fitted
drawer and well

A 4ft. 10in. rosewood and inlaid brass sofa table, fitted
2 drawers, on turned supports and brass paw feet

A set of 6 and 2 elbow carved mahogany chairs on turned
legs, seats in flowered cretonne and 2 in leather

A mahogany cheval screen with 2 sliding panels and an
inlaid mahogany box with rising top, 1 drawer under

A Henry II oak cabinet enclosed by 2 panelled doors with
figure pilasters and drawers in centre, the whole carved
with arabesques on bold grotesque figure supports

A mahogany and banded dining table, in 2 parts, each on
pillar and claw, and 1 extra leaf, opening Tft. 10in. x
3ft. 10in.

A convex mirror in gilt ball frame, 24in. diam.

A pair of bevelled mirrors in gilt ball frames with eagle
surmount, diam. 13in.

A convex mirror, 14in. diam., with raised decorations

A Queen Anne winged easy chair on mahogany tapered
legs with loose green cover

A 4it. 4in. Gothic pattern court cupboard enclosed by 3
drawers, platform under

A 4it. Bin. coffer with linenfold panels

A 3ft. 10in .similar coffer

A B3ft. mahogany inlaid black lined eard table with folding
top on 2 turned pillars and elaws, brass feet

A Roman rug, eream ground, all over design, cetagonal
medallion centre, 3 borders, 6ft. 4in. x 4ft. 3Sin.
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A 3ft. 2in. mahogany bureau Lookease enclosed by glazed
doors and astragals, fitted inferior, 4 drawers under

A 2lin. mahogany chest of 4 drawers with ring handles

A pair of Adams mahogany elbow chairs, seats and backs
in striped erimson silk damask, on eabriole legs

A 4ft. 9in. mahogany and satin-banded writing desk, fitted
9 drawers avith 'brass drop handles

A 4-pedestal mahogany and banded dining table and 4 extra
leaves, opening 15ft. x 4ft.

A 2ft. 9in. oak Queen Anne kneehole table, fitted 3 drawers
on cabriole legs and club feet

An onk coffin stool on turned legs and a shaped black
and gold lacquer tray

A Chippendale mahogany ehild’s c¢hair with splat back on
square legs and stretchers

A pair of cream and gold pricket eandlesticks, 26in. high

A pair of small decorated mirrors, green ground, painted
with floral and leaf decorations

A 4ft. 2in, oak bureau bookease, the upper part fitted
pigeon holes, eneclosed by glazed doors, the lower part
with pigeon holes and 8 drawers

A 2ft. 4in. red laequer commode, painted with flora]l dee-
orations, fitted 2 drawers on eabriole legs

A 3ft. Gin. mahogany bow-front chest of drawers, fitted 2
short and 8 long drawers with turned handles

A set of 6 (Georgian mahogany chairs with vase shaped
backs, on tapered legs, seats in leather cloth

A Sheraton organ in inlaid mahogany ease on stand

A mahogany and black lined 3-part dining table with 2
extra leaves, reeded bovder, on pillar and elaws, open-
ing 10ft. Gin. x 4ft.

A 5ft. 2in. Italian inlaid ivory table on turned legs and
stretchers

A 4ft. 3in. walnut table, fitted 1 drawer, on turned legs
and stretcher

A pair of mahogany pole fire sercens with needlework
banners and a 16in. square mahogany fretwork table with
gallery under '

A 4ft. mahogany breakfast table on turned pillar and
claws, and a 2lin. 4-tier mahogany whatnot, fitted 1
drawer






Lot
191

192

193

194
195

196

197

198

199

200

201

204

206

207

208

210

211

13

A green ground bordered Turkey carpet with floral border
Oft. Oin. x 8ft.

A bordered Persian carpet, all over cone design, ecrimson
ground, 8 borders, 17ft. 6in. x 7it. Gin.

A bordered Axminster ecarpet, crimson ground, all over
floral design, 24ft. x 9ft. 6in.

A bordered green ground Eastern earpet, 17ft. 6in. x 11ft.

A bordered Indian carpet, floral design, eream border, 10ft
Bin. x Oft.

A 3ft. Bin. mahogany tallboy chest of 8 drawers and slide
dental eornice, brass drop handles on bracket feet

A 3ft. 6in. mahogany bow-front chest of 5 drawers, turned
handles

A 4ft. 6in. mahogany breakfast table on pillar and elaw
with brass paw feet

A shaped mirror in gilt frame earved with festoons and
foliage

An oak arch top wheel back elbow chair on cabriole legs
and a rocking ditto

A 2ft. 2in. inlaid rosewood eard table with folding top
on half-cireular beaded support and brass claw dfeet

A pair of mahogany Queen Anne high back chairs on cab-
riole legs and club feet and a earved ditto

A 8ft. bin. red and gold lac dower chest on stand, fitted
2 drawers under

A 3ft. 9in. walnut and inlaid marqueterie table, fitted
drawer on tapered legs and platform under

A 3ft. 2in. Bheraton mahogany kneehole writing table,
fitted cupboards at sides

A mahogany musie canterbury, fitbed drawer, on turned
legs

A Persian eorridor rug, eream ground, geometrical designs
3 borders, 9ft. 10in. x 4ft. Gin.

A fine Persian rug, erimson ground, eream centre medal-
lion, floral designs and 8 borders, 6ft. 5in. x 4it. 4in.

A ditto, centre medallion and green cormers, 3 borders.
6ft. Tin. x 4ft. Hin. '

A ditto, blue ground, shaped centre medallion, drab cor-
ners and 8 borders, 6ft. Gin. x 4ft. Sin.

A bft. 2in. cak dresser fitted with 5 drawers and 2 cup-
boards with raised back and carved cornice












